

Numer referencyjny postępowania:
ZP.272.13.2024

Pruszków, dnia 9 lipca 2024 roku

**Wszyscy Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605), w trybie podstawowym bez negocjacji, na zadanie pod nazwą: „**Dostawa odczynników**”.

Odpowiedź na pytania w sprawie SWZ nr 1

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605), – zwanej dalej „ustawą Pzp.”, Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”. Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytanie:

Treść pytania nr 1:

Czy w części II w poz. 1 Zamawiający dopuści test o czułości 20mIU/ml?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza.

Treść pytania nr 2:

Dot. Punktu 14 Tabela 1 -Wymagania Techniczne- Czy w przypadku kilku badań Zamawiający wyrazi zgodę, aby odstępy czasowe pomiędzy kolejnymi kalibracjami były krótsze niż 28 dni? Pragniemy wyjaśnić, że za pomocą odczynnika, że wykonywanie re-kalibracji jest możliwe w trakcie przeprowadzania oznaczeń za pomocą danego odczynnika, który wymaga kolejnej kalibracji. Natomiast po zakończeniu i zatwierdzeniu nowej kalibracji na tym samym ekranie można dokonać automatycznego przeliczenia uzyskanych wcześniej z użyciem poprzedniej kalibracji wyników. Brak aktualnej kalibracji dla danego parametru nie zatrzymuje wykonywania określonych badań, ponadto brak aktualnej kalibracji jest sygnalizowany na wielu ekranach: jak ekran podstawowy, ekran wyświetlający obraz przedziału odczynnikowego i wreszcie oflagowany jest wynik otrzymany testem z nieaktualną kalibracją. Jest to przypomnienie dla Operatora o konieczności wykonania tej czynności, ale nie uniemożliwia działania.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Treść pytania nr 3:

Dotyczy Punktu 16 Tabela 1 -Wymagania Techniczne – Czy Zamawiający wyrazi zgodę i uzna za spełniony parametr, aby odczynniki były identyfikowane w systemie za pomocą kodu nowszej technologii kodu radiowego RFID, co pozwala na zapis przez producenta w tym kodzie znacznie większej liczby informacji jak np. metody wykonywanego badania.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

Treść pytania nr 4:

Załącznik nr 1. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w formularzu ofertowym zostawić wycenę tylko tego pakietu, na który składana jest oferta?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca wycenia tylko pakiet, na który składa ofertę.

Treść pytania nr 5:

Dotyczy załącznik nr 2.1 do SWZ, Tabela nr 1, pkt 6 Parametrów wymaganych: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby jeden spośród oferowanych kalibratorów nie był płynny, gotowy do użycia, a wymagał jedynie rozpuszczenia liofilizatu w wodzie destylowanej?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

Treść pytania nr 6:

Dotyczy załącznik nr 2.1 do SWZ, Tabela nr 1, pkt 8 Parametrów wymaganych: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby jeden spośród oferowanych odczynników, nie spełniających kryterium liczby oznaczeń większej niż 1000 na rok, był konfekcjonowany w opakowaniach umożliwiających jednorazowe umieszczenie w aparacie 100 testów?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

Treść pytania nr 7:

Dotyczy załącznik nr 2.1 do SWZ, Tabela nr 1, pkt 4 Parametrów ocenianych: Czy Zamawiający przyzna punkty Wykonawcy za zaoferowanie zewnętrznej kontroli jakości StandLab?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na przyznanie punktów za kontrolę zewnętrzną kontroli STANDLAB.

Treść pytania nr 8:

Dotyczy załącznik nr 2.1 do SWZ, Tabela nr 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w części „Materiały eksploatacyjne” oprócz kalibratorów i materiałów eksploatacyjnych w liczbie koniecznej do realizacji umowy umieścić także materiały kontrolne?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

Treść pytania nr 9:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na składanie zamówień przy pomocy sklepu internetowego „E-store”?
Uzasadnienie: Zamawiający korzystając z tej opcji ma możliwość składania zamówień przez całą dobę, może kontrolować prawidłowość zamówienia: nr katalogowe i ceny, otrzymuje automatyczne informacje o statusie zamówienia przy pomocy poczty elektronicznej, ma możliwość śledzenia przesyłki znajdującej się w dostawie, posiada dostęp do historii zamówień oraz dostęp do faktur oraz informacji o zaległych płatnościach.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

Treść pytania nr 10:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podłączenie analizatorów do usługi zdalnego dostępu o nazwie ProService?

Uzasadnienie: Usługa umożliwi serwisowi technicznemu i aplikacyjnemu na zdalne rozwiązywanie problemów. W badaniach laboratoryjnych czas odgrywa kluczową rolę, a przestój analizatora spowodowany jego awarią może znacznie wydłużyć oczekiwanie na wynik. Jeżeli Zamawiający wyraża

zgodę to prosimy o techniczne zapewnienie naszym analizatorom łącza z dostępem do Internetu.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

Treść pytania nr 11:

§1 ust. 10 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie kart charakterystyki w formie elektronicznej?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

Zmianie ulega § 1 ust. 10 Załącznika nr 5.1. do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„10. Wykonawca dostarczy wydrukowane lub w formie elektronicznej karty charakterystyki substancji zawartych w proponowanych odczynnikach, częściach zużywalnych wraz z pierwszą dostawą przedmiotu umowy. Karty charakterystyki powinny uwzględniać obowiązujące przepisy prawa.”

Treść pytania nr 12:

§1 ust. 10 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie kart charakterystyki wraz z podpisaną umową?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Treść pytania nr 13:

§3 ust. 12 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostawa faktury nie była połączona wraz z dostawą towaru?

Uzasadnienie: Oferent nie posiada magazynu oraz nie prowadzi produkcji na terenie Polski. Do każdorazowej dostawy dołączony jest list przewozowy zawierający szczegółowy wykaz zamówionego asortymentu, a faktura wysyłana jest pocztą lub mailem na adres Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Treść pytania nr 14:

§3 ust. 12 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od przesyłanie oryginału faktury wraz z kopią?

Uzasadnienie: Zgodnie z Ustawą o podatku od towarów i usług nie ma już obowiązku dostarczania kopia faktury.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

Zmianie ulega § 3 ust. 12 Załącznika nr 5.1. do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca do każdej dostawy cząstkowej zobowiązany jest dołączyć fakturę potwierdzającą rodzaj i cenę towaru, będącego przedmiotem umowy, zawierający ilość oraz cenę zamówionego i dostarczonego towaru.”

Treść pytania nr 15:

§3 ust. 14 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowienia na: "W przypadku nieprawidłowo wystawionej faktury, termin płatności ulega wstrzymaniu, a dalszy bieg terminu płatności liczy się od dnia usunięcia przez Wykonawcę stwierdzonych nieprawidłowości, po obustronnym

potwierdzeniu tych nieprawidłowości przez Zamawiającego i Wykonawcę."?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Treść pytania nr 16:

§3 ust. 15 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowienia na: "W przypadku niekompletnej lub wadliwej dostawy towaru, termin płatności ulega wstrzymaniu, a dalszy bieg terminu płatności liczy się od dnia uzupełnienia lub usunięcia wad dostawy towaru, po obustronnym potwierdzeniu tych wad lub braków przez Zamawiającego i Wykonawcę."?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Treść pytania nr 17:

§ 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowienia na: "Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia wielkości przedmiotu umowy określonego w załączniku nr 1 i 2 do umowy w zakresie ilości i wartości, przy czym minimalna wartość zamówionych produktów, na podstawie umowy, przez Zamawiającego nie będzie niższa niż 70%. W takim wypadku Wykonawcy nie przysługuje roszczenie o dostawę niezamówionego asortymentu."?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Treść pytania nr 18:

§5 ust. 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowienia na: "Zamawiający w wyjątkowych sytuacjach zastrzega sobie prawo do zmiany terminu dostawy w składanym zamówieniu, jednak na nie krótszy niż 2 dni robocze."?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

Zmianie ulega § 5 ust. 2 Załącznika nr 5.1. do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający w wyjątkowych sytuacjach zastrzega sobie prawo do zmiany terminu dostawy w składanym zamówieniu, jednak na nie krótszy niż 2 dni robocze.”

Treść pytania nr 19:

§5 ust. 7 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnianie braków towaru w czasie nie dłuższym niż 3 dni robocze?

§5 ust. 8 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wymianę towaru na wolny od wad w terminie 3 dni roboczych?

§5 ust. 10 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu do 3 dni roboczych od zgłoszenia?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

Treść pytania nr 20:

§6 ust. 4 – Prosimy o wykreślenie słowa „wirówki” – tabela nr 4 zawiera tylko dzierżawę analizatora.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

Zmianie ulega § 6 ust. 4 Załącznika nr 5.1. do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zapewni Zamawiającemu autoryzowany serwis w ramach czynszu dzierżawnego obejmujący: przeglądy techniczne, walidację minimum raz w roku lub częściej zgodnie z zaleceniami producenta urządzenia oraz po każdej ewentualnej naprawie i regulacji, bezpłatne naprawy oraz regulacje urządzenia stosowanie do sytuacji, ponosząc koszty dojazdu serwisanta – dotyczy dzierżawionego analizatora.”

Treść pytania nr 21:

§6 ust. 6 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na: „Reakcja telefoniczna inżyniera serwisu w ciągu 5 godz. od zgłoszenia awarii”?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

Zmianie ulega § 6 ust. 6 Załącznika nr 5.1. do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„Reakcja telefoniczna inżyniera serwisu w ciągu 5 godz. od zgłoszenia awarii”

Treść pytania nr 22:

§6 ust. 7 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przyjazd serwisu maksymalnie do 24 godzin w dni robocze?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

Zmianie ulega § 6 ust. 7 Załącznika nr 5.1. do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zapewni autoryzowany serwisu w trakcie obowiązywania umowy (koszt w ramach umowy). Przyjazd serwisu maksymalnie do 24 godzin w dni robocze od zgłoszenia awarii (w przypadku gdy awarii nie można usunąć zdalnie). Koszty naprawy oraz wymiany części zamiennych dzierżawionego analizatora poniesie Wykonawca.”

Treść pytania nr 23:

§6 ust. 7 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie sprzętu zastępczego w terminie maksymalnie do 5 dni roboczych?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Treść pytania nr 24:

§6 ust. 8 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowienia na: "W przypadku awarii analizatora trwającego powyżej 48 godzin od zgłoszenia awarii, Wykonawca zapewni wykonanie badań wymienionych w umowie na kompatybilnych odczynnikach (te same metody). Wykonawca pokrywa różnicę kosztów badań wraz z kosztami transportu."?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Treść pytania nr 25:

§6 ust. 9 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowienia na: "Jeśli naprawa okaże się niemożliwa, Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia sprzętu zastępczego o takich samych parametrach w terminie maksymalnie do 7 dni od zgłoszenia awarii."?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Treść pytania nr 26:

§6 ust. 12 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowienia na: "Wykonawca zapewnia bezpłatną instalację, uruchomienie i bezpłatne szkolenie personelu w zakresie obsługi urządzenia zakończone uzyskaniem certyfikatu oraz podpisaniem protokołu przekazania nie później niż 10 dni od dostawy lub zgłoszenia takiej potrzeby przez Zamawiającego oraz opiekę merytoryczną w czasie trwania umowy."?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

Zmianie ulega § 6 ust. 12 Załącznika nr 5.1. do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zapewnia bezpłatną instalację, uruchomienie i bezpłatne szkolenie personelu w zakresie obsługi urządzenia zakończone uzyskaniem certyfikatu oraz podpisaniem protokołu przekazania nie później niż 10 dni od dostawy lub zgłoszenia takiej potrzeby przez Zamawiającego oraz opiekę merytoryczną w czasie trwania umowy.”

Treść pytania nr 27:

§7 ust. 2 pkt 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 5% wartości brutto opóźnionej dostawy?

§7 ust. 2 pkt 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 3% wartości wierzytelności, objętych taką umową, lecz nie mniej niż 3 000,00 zł?

§7 ust. 2 pkt 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowienia na: "zwłoki w przekazaniu urządzenia w terminie wskazanym w § 1 ust. 4 lub § 6 ust. 9 w wysokości 0,1% wartości czynszu, liczonego za cały okres dzierżawy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;"?

§7 ust. 9 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowienia na: Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% łącznej wartości umowy, o której mowa w § 3 ust. 2."?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605), – zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający informuje, że dokonał zmiany:

1) zmianie ulega pkt XII.3 SWZ, który otrzymuje brzmienie:

*„3. Termin składania ofert upływa dnia **15 lipca 2024 roku o godz. 09:00.**”*

2) zmianie ulega pkt XIV SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca jest związany ofertą do dnia 13 sierpnia 2024 roku.”

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.